It is now time to give the charter with the grounds for
believing in its existence and authenticity. We have two
independent transcripts to work from. One of them was
taken from the Vere register by Vincent in 1622, and
printed by him in his curious Discoverie of Brook's Errors.
The other was taken, apparently, in 1621, and was used
by Dugdale for his Baronage. Vincent's original transcript
is preserved at the College of Arms, and this I have
used for the text. But we have, fortunately, strong external
testimony to the existence of the actual document. There
is printed in Rymer's Fœdera (xiii. 251) a confirmation by
Henry VIII. (May 6, 1509) of this very charter, in which
he is careful to state that it was duly exhibited before

him.[565] Thus, from an unexpected source we obtain the
evidence we want. It must further be remembered that
our knowledge of these twin charters comes from two
different and unconnected quarters, one being recorded in
the duchy coucher (see p. 165), while the other was found
among the muniments of the heir of the original grantee
(see p. 183). If, then, these two independent documents
confirm and explain one another, there is every reason to
believe that their contents are wholly authentic.

Charter of the Empress to Aubrey de Vere (1142).

M. Imp'atrix H. Regis filia et Anglorum Domina
Archiepiscopis Episcopis Abbatibus Comitibus Baronibus
Justiciariis Vicecomitibus ministris et omnibus fidelibus
suis Francis et Anglis totius Angliæ salutem. Sciatis me
reddidisse et concessisse Comiti Alberico omnes terras et
tenementa sua, sicut pater eius Albericus de Veer tenuit, die
quâ fuit vivus et mortuus, videlicet, in terris, in feodis, in
firmis, in ministeriis, in vadiis, in empcionibus, et hæreditatibus.
Et nominatim Camerariam Angliæ sicut Albericus
de Veer pater eius vel Robertus Malet vel aliquis Antecessorum
suorum eam melius vel liberius tenuit cum
omnibus consuetudinibus et libertatibus quæ ad ea pertinent
sicut alia Carta mea quam inde habuit testatur. Et
do et concedo ei totam terram Willelmi de Albrincis sine
placito pro seruicio suo, simul cum hæreditate et iure quod
clamat ex parte uxoris sue sicut umquam Willelmus de
Archis[566] ea melius tenuit. Et turrim et Castellum de
Colecestr' sine placito finaliter et sine escampa[567] quam
citius ei deliberare potero. Et omnes tenuras suas de

quocunque eas teneat in omnibus rebus sicut Carta sua
alia quam inde habuit testatur. Et preter hoc do ei et concedo
quod sit Comes de Cantebruggescr' et habeat inde
tertium denarium sicut Comes debet habere, ita dico si Rex
Scotiæ non habet illum Comitatum. Et si Rex habuerit
perquiram illum ei ad posse meum per escambium. Et si
non potero tunc do ei et concedo quod sit Comes de quolibet
quatuor Comitatuum subscriptorum, videlicet Oxenefordscira,
Berkscira, Wiltescira, et Dorsetscira per consilium
et consideracionem Comitis Gloecestrie fratris mei
et Comitis Gaufridi et Comitis Gisleberti et teneat Comitatum
suum cum omnibus illis rebus que ad comitatum
suum pertineat ita bene et in pace et libere et quiete et
honorifice et plenarie sicut unquam aliquis Comes melius
vel liberius tenuit vel tenet comitatum suum. Concedo
etiam ei in feodo et hæreditate seruicium Willelmi de
Helion,[568] videlicet decem militum ut ipse Willelmus teneat
de Comite Alberico et ipse Comes faciat inde michi seruicium
et michi et hæredibus meis. Concedo etiam ei et
hæredibus suis de cremento Diham[569] que fuit Rogeri de
Ramis[570] rectum nepotum ipsius comitis Alberici, videlicet
filiorum Rogeri de Ramis.[571] Et similiter concedo ei et
heredibus suis Turroc̃[572] que fuit Willelmi Peuerelli de
Nottingh', et terram Salamonis Presbiteri[573] de Tilleberiâ.[574]